

N:o 160.

Af herr **S. H. Kvarnzelius** m. fl., om anslag till internationella byrån mot alkoholismen.

Svenska staten understödjer, i likhet med ett flertal andra stater, med ett årligt mindre anslag, vissa internationella institutioner af allmän kultur-betydelse, såsom arbetsamtet i Basel och fredsbyrån i Bern, hvilka vardera åtnjuta ett svenskt statsanslag af 750 kronor.

Af icke mindre betydelse än dessa institutioner är den *internationella byrån till alkoholismens bekämpande*, hvilken har sitt säte i Lausanne. Byrån är fullkomligt neutral i politiskt och religiöst afseende och åsyftar hufvudsakligen att bereda statsmyndigheter och korporationer tillgång till alla viktigare alkoholfrågan rörande dokument, statistiska utredningar, lagsamlingar och öfrigt dithörande litteratur, hvarjämte byrån på myndigheters, nykterhetsorganisationers och, i vissa fall, äfven enskildas begäran lämnar opartiska kostnadsfria upplysningar i sådana alkoholfrågan berörande punkter, hvarom förfrågan hos densamma göres. Byrån står för närvarande i korrespondens med myndigheter och korporationer i mer än 50 stater.

Byrån, som i början endast åtnjutit enskilda filantropers och nykterhetsföreningars understöd, har numera begynt tilldraga sig statsmyndigheternas intresse i högre grad än förr och framställningar om offentligt stöd åt densamma hafva gjorts i flera länder. Bland annat har norska regeringen föreslagit stortinget att lämna ett anslag.

Att vårt land bör vara bland de främsta vid understödjande af ett sådant företag som detta, synes oss så mycket naturligare, som den svenska nykterhetsrörelsen både kvantitativt och kvalitativt står högre än motsvarande rörelser i de flesta länder, åtminstone på Europas fastland, och för närvarande är föremål för synnerlig uppmärksamhet, ja, man kan utan

öfverdrift säga intar en ledande ställning på detta område. Ett påtagligt bevis härpå ligger redan däri att man till ordförande i styrelsen för den internationella byrån valt en svensk, lektor J. Bergman i Norrköping, hvars stora till flera språk öfversatta arbete »Geschichte der Antialkoholbestrebungen» i utlandet lär anses hafva gifvit uppslag till byråns bildande.

Byråns angelägenheter handhafvas af en styrelse, hvori jämte den nyssnämnde svenske ordföranden för närvarande en representant för hvardera af sexton olika länder ingå. (Schweiz och Brittiska riket hafva dock två representanter hvardera, Schweiz med hänsyn till att byrån är förlagd i detta land och Brittiska riket med hänsyn till den stora omfattningen af dess nykterhetsorganisationer). Sekreterare och föreståndare för byråns expedition är d:r R. Hercod, Avenue Dapples 24, Lausanne. Bland styrelsens öfriga medlemmar kunna nämnas öfverläkaren d:r M. Legrain, Paris, d:r Holitscher, Pirkenhammer, Karlsbad, d:r Ph. Stein, Budapest (den näst sista antialkoholkongressens generalsekreterare), d:r T. D. Grothers, Hartford, Connecticut (Förenta staternas regeringsombud vid senaste anti-alkoholkongressen i Stockholm) m. fl.

Det synes oss i hög grad önskvärdt att vårt land just i afseende på en sådan sak som nykterhetssaken, som i alldeles särskild grad förenar egenskapen att vara en svensk nationalsak och en internationell angelägenhet, icke skulle låta alltför många andra nationer komma före med sitt intresse och sitt understöd. Vi föreslå därför,

att ett bidrag af 750 kronor måtte för år 1909 tilldelas Internationella byrån mot alkoholismen (Bureau international contre l'alcolisme).

Stockholm den 25 januari 1908.

S. H. Kvarnzelius.

Oskar Berg.

Ernst Beckman.

Curt Wallis.

Knut Kjellberg.

Karl Warburg.

Edvard Wavrinsky.

L. Gust. Broomé.
